
P r o t o k ó ł  Nr XXIV/2008 
  

Z obrad sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej 
w Kazimierzy Wielkiej z dnia 26 maja 2008 r. 

 
Przewodniczący Rady K. Magnes o godz. 17.00 otworzył obrady nadzwyczajnej 
sesji  Rady Miejskiej . Stwierdził quorum / na stan Rady 15, w obradach 
uczestniczy 13 radnych . Nieobecni są : L. Małek , K. Nowak / lista obecności w 
załączeniu/. Przybyli takŜe zaproszeni goście: Burmistrz M i G – A. Bodzich, 
Skarbnik M i G – Z. Nocoń, dyr. Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej – R. Stokłosa , R. Kałat- radca prawny oraz Naczelnik Wydz. 
RG tut. Urzędu K. Śliwakowski.  
Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 
3. Interpelacje radnych. 
4. Uchwała w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008 rok. 
5. Uchwała w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej 

Kazimierskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
6. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej Nr XXIII/160/2008 z dnia 17 maja 2008 r. w sprawie 
wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „ Nida 2000” w Solcu Zdroju. 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowego 
przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „ Nida 
2000” w Starym Korczynie. 

8. Sprawy róŜne, wolne wnioski.  
Ad.p.1 
Uwag oraz innych propozycji do przedstawionego porządku posiedzenia nie 
zgłoszono. Rada przyjęła go jednogłośnie / 13 za/. 
Ad.p.2 
Protokół z ostatniej sesji Rady Miejskiej tj. z dnia 17 maja br. został przyjęty 
bez uwag.  
Ad.p.3 
Radni nie zgłosili Ŝadnych interpelacji. 
Na sesję przybył radny K. Nowak. 
Ad.p.4 
Komentarza do projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008 
rok udzieliła p. Skarbnik Z. Nocoń – zabezpiecza się środki na spłatę 
zobowiązań a takŜe na wyposaŜenie tego Zakładu w środki obrotowe niezbędne 
do rozpoczęcia działalności. Zwiększa się dochody budŜetu o kwotę 551.400 zł  
z czego 25.000 zł  na dofinansowanie przebudowy drogi gminnej / dotacja 
otrzymana z funduszy celowych/,  



- 6.080.00 zł  zwiększone wpływy osiągnięte z tytułu wpłat  za 
uŜytkowanie wieczyste nieruchomości  i przekształcenie prawa 
wieczystego uŜytkowania  w prawo własności, 

- w Dz. 756  kwota 510.000 zł  zwiększająca podatek od nieruchomości  
którą deklaruje wpłacić  Zakład Ceramiki Budowlanej na częściową 
spłatę zaległości podatkowych. Z kwoty tej 300.000 zl przeznaczona 
zostanie na spłatę zobowiązań Zakładu Gospodarki Komunalnej, 150.000 
zł na wyposaŜenie nowego zakładu w środki obrotowe, 24.600 zł na 
wynagrodzenia i pochodne / w tym 20.000 zł na : przeprowadzoną w GK 
kontrolę, wynagrodzenie likwidatora oraz wynikłe w trakcie inne 
roszczenia/. 

Zmiana w załącznikach dotyczy : 
nr 1/ zadania wieloletnie : dołoŜono kwotę 50.000 zł na rewitalizację parku 
 / doprojektowanie zadania/, 
nr 2 / zadania jednoroczne : 25.000 zł – przebudowa drogi gminnej, 
nr 3/ 150.000 zł -  dotacja celowa na wyposaŜenie w środki obrotowe 
Kazimierskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
Uwag i zapytań ze strony radnych nie wniesiono, co pozwala przystąpić do 
głosowania uchwały. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych podjęła jednogłośnie uchwałę  
Nr XXIV/ 161/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008 rok która 
stanowi załącznik do protokołu. Na sesję przybył radny L. Małek. 
 
Ad.p.5 
Zabierając głos  Z-ca Burmistrza Cz. Kowalski na wstępie wyjaśnił  radnym 
,Ŝe  zwołanie sesji na dzień dzisiejszy miało na celu to , Ŝe po podjęciu 
uchwały o utworzeniu nowego zakładu GK  potrzeba kilka dni na załatwienie 
podstawowych spraw tj. otworzenia konta bankowego, załoŜenia NIP i 
Regonu  ,aby  mógł  rozpocząć swoją  działalności od 1 czerwca br. Jeśli 
sesja byłaby tak jak pierwotnie planowano 30 maja br. byłoby to niemoŜliwe. 
Po wielu wspólnych rozwaŜaniach co do formy tego Zakładu , najlepszym 
rozwiązaniem okazało się być utworzenie gminnej jednostki organizacyjnej 
Kazimierskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i taki projekt uchwały 
wraz ze statutem   został przedłoŜony radnym. Jesteśmy wszyscy zadowoleni 
,Ŝe nadal będzie istniał ,ale Ŝeby funkcjonował dobrze musimy nawzajem się 
porozumiewać i uzgadniać wszelkie problemy. Nie moŜemy dopuścić do 
powtórnej sytuacji jaka miała miejsce w tym Zakładzie. Liczymy na to ,Ŝe 
poprawi się efektywność i wydajność pracy pracowników tam zatrudnionych 
co wpłynie na koniunkturę tego Zakładu. Prosi o przyjęcie uchwały w 
przedłoŜonej wersji.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w ty temacie i jako pierwszy 
zapytał – co się zmieniło w statucie w zakresie zadań wykonywanych przez 
nowo powstały Zakład GK ? W odp. dyr. Zakładu R. Stokłosa  -  według 



obowiązujących  przepisów prawa Zakład będzie mógł wykonywać szerszy 
krąg zadań tj.  wykonywać drogi , prowadzić usługi transportowe,  
dokonywać rozbiórek róŜnych budynków i wiele innych usług.  
Czy zamierza pan przejąć Zakład ze wszystkimi dotychczasowymi 
pracownikami , czy teŜ przewidywana jest reorganizacja kadrowa?. Odp. dyr. 
-  sprawy te unormowane będą w regulaminie Zakładu , który powstanie . 
Uzupełniając Burmistrz dodał ,Ŝe nie przewidywano  zwolnień pracowników 
gdyŜ pominięto konsultacje ze Związkami Zawodowymi i według art. 231 

zakład przejmie wszystkich pracowników zlikwidowanego Zakładu KG i M . 
Radny J. Maroszek zapytał – czy  zamierza się zwiększyć liczbę 
pracowników w KZGK ?  - być moŜe w późniejszym czasie. 
Radny M. Szmuc –  31 maja br. likwiduje się  Zakład GK i M  a czynności 
likwidacyjne będą trwały do 31 sierpnia br. – jaką funkcję w tym czasie 
będzie pełnił dyrektor? W odp. Burmistrz  - do likwidacji starego zakładu 
powołany zostanie likwidator a  dyrektorowi powierzone zostaną obowiązki 
tworzenia nowego zakładu . 
Innych zapytań nie zgłoszono,  Przewodniczący zaproponował głosowanie 
uchwały w tym punkcie.   
Rada Miejska w obecności 15 radnych / 15 głosami za/ przyjęła uchwałę  
Nr XXIV/162/2008 w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej 
Kazimierskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej, która wraz ze statutem 
stanowi załącznik do protokołu.  
Ad.p. 6,7 
Przechodząc do realizacji kolejnych punktów porządku obrad Burmistrz 
informuje, Ŝe uchylenie uchwały z poprzedniej sesji w sprawie wyznaczenia 
dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
 „ Nida 2000” spowodowane jest zmianą nazwy tego Związku tz. Związek 
zmienił swoją siedzibę z dotychczasowej w Solcu Zdroju na nową w Starym 
Korczynie. Następstwem tego jest podjęcie ponownej uchwały w tej sprawie 
z aktualną nazwą.  
Uwag i pytań ze strony Rady nie wniesiono. 
Przewodniczący zarządził więc głosowanie uchwał: w obecności 14 radnych 
/ zwolniony J. Wątek/ przyjęto jednogłośnie uchwałę Nr XXIV/163/2008  
w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej  
Nr XXIII/160/2008 z 17 maja 2008 r. w sprawie  wyznaczenia dodatkowego 
przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
 „ Nida 2000” w Solcu Zdroju oraz przyjęto jednogłośnie / 14 za/ 
zmieniającą uchwałę Nr XXIV/164/2008 w sprawie wyznaczenia 
dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
 „ Nida 2000” w Starym Korczynie. Uchwały stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu.  
 
 



Ad.p.8 
W sprawach róŜnych radny B. Matera poruszył od dawna nierozstrzygniętą 
sprawę przejęcia przez gminę bloków kolejowych. Po dyskusji Burmistrz 
postulował , aby kwestią tą zajęła się komisja Rady wydając swoją opinię.  
Innych spraw nie zgłoszono. 
Korzystając z okazji , dyr. Zakładu Gospodarki Komunalnej R. Stokłosa  
złoŜył podziękowania  , Burmistrzom, Skarbnikowi , prawnikom, radnym 
Rady Miejskiej za to, Ŝe podjęte z ich strony działania , przyczyniły się do 
utrzymania tego Zakładu.  
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący o godz. 
17.45 zamknął obrady.  
Protokołowała:  
  B. Kwaśny      Przewodniczący 
        Rady Miejskiej 
 
        Krzysztof Magnes 

 


